様式第 2

下記のとおり発言したいから通告します。

平成 28年  月  日

小浜市議会

議長   垣本 正直 様

言順序 1 No.|｀ |

平成>3年 ⊇月2占論

午(前 。縫う)

お 時21分受領

小浜市議会議員   風呂 繁昭

通 告ロ

発言の種別 □質疑 □討論 □一般質問

[件名①]

新 年 度 予 算編 成 につ い て
(20字以内)

おばまの景況をどうとらえて編成したか

重点政策は

地方創生 先行型交付金の活用

地方創生 加速型交付金の活用

地方創生 推進交付金の活用

[件名②]

まちづ く りについて
(20字以内)

縦貫線泉町拡幅

鯖街道起点

まちの駅との連携

商店街との連携

駐車場整備

-1-

No.|~>
様式第2

[件名③]

六次 産業推 進
(20字以内)

更なる商品のブラッシュアップ

展示商談、出展支援

販路拡大 (ス ーパーマーケットトレー

農業、水産業振興

ドショウ参加 )

[件名④]

高齢 者 福 祉 につ い て
(20字以内)

おばまの介護について

日常生活支援総合事業

[件名⑤]

(20字以内)

-2-

様式第 2

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成 28年 3月 25日

小浜市議会議長

議長 垣本正直   様

言順序 2 No.ス ~1

ロ
生
ロ

童
日

平成2'午 ♪月)`日

午(③ 。後 )

F時 %ら受領

小浜市議会議員  西本 清司

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]

発 光 ダイ オー ド (LED)対 策 につ い て
(20字以内)

① 公共施設 (建造物等)の照明器具等の現況について

。建造物の類型ごとの現状について

。維持管理等について

② 市内道路 (街路)、 公園等の屋外防犯灯の現況について

。市内各地区の防犯灯設置状況等について

。行政区割り等における状況について

。維持管理、取替え費用等について

③ 今後の照明機器類の法整備対策について

。短期的対策、施策について

。長期的対策、施策について

-3-

No. 2-2
様式第2

[件名②]

市 の観 光施 策 につ い て
(20字以内)

① 海の駅の現状について

。運営管理、維持管理等について

。観光発信等の貢献等について

② 道の駅の現状について

・運営管理、維持管理等について

。観光発信等の貢献等について

③ まちの駅の予定等について

。運営管理、維持管理等について

。観光発信等の貢献等について

④ その他の観光発信施設等について

[件名③]

ふ る さ と納 税 に つ い て
(20字以内)

① ふるさと納税の現状について

② 導入でのメ ・デメ 卜について

③ 今後の予定について

-4-

様式第 2

下記のとおり発言したいから通告します。

平成 28年 2月 26日

小浜市議会議長

議長 垣本 正直 様

言順序 3

ロ
生
ロ

平成♪P辱 ♪月♪亀

午(③ ・後 )

′時Jじ分受領

小浜市議会議員 今井 伸治

圭
日

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]

小 浜 市 の観 光 行 政 につ い て
(20字以内)

①

②

③

まちの駅について

まちなか整備について

3駅構想について

[件名②]

小 浜 市 の教 育行 政 につ い て
(20字以内)

①

②

③

小浜美郷小学校について

小学校再編について

こどもの貧困について

-5-

言順序 4 4-|様式第 2

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成  28 年  2 月 29 日

小浜市議会議長  様

平成′8年 ス月,ア 日
午(獲ジ・後 )

2時′夕分受領

ロ
生
ロ

小浜市議会議員   牧岡輝雄

発言の種別 □質疑 □討論 □一般質問

[件名①]

「福井 しあわせ元気」国体について

(20字以内)

① 「福井しあわせ元気」国体・障害者スポーツ大会について、の選手の強化は

② スポーツを通して健康増進や体力づくり、さらには日本遺産など歴史文化の発

信に向けた取り組みは

[件名②]

公職選挙法への対応について

(20字以内)

① 選挙権年齢引き下げによる主権者教育の必要性は

② 投票立会人登録制度は

-6-

千0
[件名③]

地域福祉計画について

①  「自立促進支援センター」の現状と今後の対策は

② 子どもの貧困の現状と今後の対策は

③ 貧困の連鎖を断つうえで、全庁連携での支援体制づくりは

[件名④]

水産学術産業拠点設置について

① 第390回定例県議会にて、水産学術産業の拠点を小浜市に設置する基本構想

の策定は

-7-

言順序 5 No.●
様式第2

下記のとおり発言したいから通告します。

平成 28年 2月 29日

小浜市議会

議長 垣本 正直 様

平成)θ準)月プ 日

午((2・ 後 )

2時螢F分受領

ロ
生
ロ

圭
日

小浜市議会議員  能登 恵子

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]

四車線 道 路 で の事 故 防止 対策 を
(20字以内)

1.府中 (南川大橋東詰)か ら小浜 ICま での事故件数

2.逆走防止対策

[件名②]

H29年 度 か らの 「介 護 保 険 制 度 適 用 見 直 し」に つ い て

(20字以内)

1.現在の介護保険制度と大きく変わること

2.生活援助サービスの範囲

3.配食サービスについて

4.介護保険適用除外品

5 介護離職者を無くす方向性をどのように作るのか

-8-

様式第2

下記のとおり発言したいから通告します。

平成 28年  2月  29日

小浜市議会議長  垣本 正直 様

言順序 6 No.ι

報繁 >月ジ日
午(③ ・後)

/0時  分受領

小浜市議会議員 下中 雅之

ロ
生
ロ

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]嶺南地域広域連携の取 り組みについて

(20字以内)

① 広域連合について

②廃棄物の広域処理について

③ 介護認定の広域化について

④斎場の広域化について

⑤ 人口対策等を含めた広域連携に対する市長の考えを伺う

-9-

村お場第2

発 言 通

下記のとおり発言したいから通告します。

2016年1 2月 29日

小浜市議会

議長 垣本 正直 様

言順序 7
告 書

小浜市議会議員  宮崎治宇蔵

午(①

// 時 も 受領

発言の種別 □質疑 □論 日一般質問

[件名1]  小浜市の人口減少対策について

1 2015年 国勢調査による小浜市の人口について

2 市民意識調査 。アンケー ト結果について

3 「地方版総合戦略」4/1ヽ浜市の試みについて

[件名2]   高浜原発 4号機の再稼働について

1 使用済み核燃料の最終処分の見通しについて

2 使用済みMOX燃料の再処理方法について

3 40年を超えた老朽原発高浜 1, 2号機の
― は断念すべき

4 広域避難訓練の実施のめどについて

5 市民の生命を守る専門の防災担当職員の配置について

-10-

言順序 8 V様式第 2

下記のとおり発言したいから通告します。

平成 28年 2月 29日

小浜市議会議長  垣本 正直  様

+F!))+ = r -/u
午(θ・後;

//時
`つ

分受領

ロ
生
ロ

圭
日

小浜市議会議員    熊谷 久恵

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①] 観光のまちづくり拠点まちの駅について

(20字以内 )

1、 旭座の活用について

まちの駅の位置づけ

市と指定管理者の連携について

情報発信方法について

２

３

4、

[件名②] 郷土愛を育む学習について

(20字以内)

1,ふるさと学習について

ア、 現在の取り組み

イ、 ふるさとのとらえ方

2、 運動遊び事業について

3、 自然体験事業について

-11-

ル ン
[件名③]鳥獣害対策による6次産業化について

(20字以内)

[件名④]安全安心のまちづくりについて

(20字以内)

地域の子どもは地域で守る取り組みについて

子ども110番の家

1.いつどのような目的で始まつたのか

2.現在の活用状況は

[件名⑤]

(20字以内)

-12-